
СОВЕТ
ТЮКАЛИНСКОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 12.12.2025 № 152
г. Тюкалинск, Омской обл.

О правопреемстве органов местного самоуправления муниципального
округа Тюкалинский район Омской области.

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Законом Омской области Законом Омской области
от 3 декабря 2024 года № 2777-ОЗ "О преобразовании всех поселений,
входящих в состав Тюкалинского района, путем их объединения с
наделением вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа", руководствуясь Уставом муниципального округа
Тюкалинский район Омской области, Совет Тюкалинского района Омской
области

Р ЕШ И Л:

1. Определить Администрацию Тюкалинского района Омской
области правопреемником по всем правам и обязанностям Администрации
Тюкалинского муниципального района Омской области.

2. Определить, что структурные подразделения Администрации
Тюкалинского района Омской области, обладающие правами юридического
лица, являются правопреемниками структурных подразделений
Администрации Тюкалинского муниципального района Омской области,
обладающих правами юридического лица, по всем имущественным
обязательствам, правам и обязанностям:

- Комитет по образованию Администрации Тюкалинского района
Омской области является правопреемником Комитета по образованию
Администрации Тюкалинского муниципального района Омской области;

- Управление культуры Администрации Тюкалинского района Омской
области является правопреемником Управления культуры Администрации
Тюкалинского муниципального района Омской области;

- Управление сельского хозяйства и сельских территорий
Администрации Тюкалинского района Омской области является
правопреемником Управления сельского хозяйства Администрации

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=501480
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=217365


Тюкалинского муниципального района Омской области, Администрации
Атрачинского сельского поселения Тюкалинского муниципального района
Омской области, Администрации Бекишевского сельского поселения
Тюкалинского муниципального района Омской области, Администрации
Белоглазовского сельского поселения Тюкалинского муниципального района
Омской области, Администрации Валуевского сельского поселения
Тюкалинского муниципального района Омской области, Администрации
Кабырдакского сельского поселения Тюкалинского муниципального района
Омской области, Администрации Коршуновского сельского поселения
Тюкалинского муниципального района Омской области, Администрации
Красноусовского сельского поселения Тюкалинского муниципального
района Омской области, Администрации Малиновского сельского поселения
Тюкалинского муниципального района Омской области, Администрации
Нагибинского сельского поселения Тюкалинского муниципального района
Омской области, Администрации Никольского сельского поселения
Тюкалинского муниципального района Омской области, Администрации
Новокошкульского сельского поселения Тюкалинского муниципального
района Омской области, Администрации Октябрьского сельского поселения
Тюкалинского муниципального района Омской области, Администрации
Сажинского сельского поселения Тюкалинского муниципального района
Омской области, Администрации Старосолдатского сельского поселения
Тюкалинского муниципального района Омской области, Администрации
Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района
Омской области, Администрации Хуторского сельского поселения
Тюкалинского муниципального района Омской области

- Комитет финансов и контроля Администрации Тюкалинского района
Омской области является правопреемником Комитета финансов и контроля
Администрации Тюкалинского муниципального района Омской области;

- Комитет по экономике Администрации Тюкалинского района Омской
области является правопреемником Комитета по экономике и
имущественным отношениям Администрации Тюкалинского
муниципального района Омской области;

- Администрация города Тюкалинска Тюкалинского района Омской
области является правопреемником Администрации Тюкалинского
городского поселения Тюкалинского муниципального района Омской
области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «Тюкалинский

вестник» (http://tukalinsk.ru) и разместить на официальном сайте
Тюкалинского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава
Тюкалинского района И.И. Куцевич




	РЕШЕНИЕ

